
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  B  E  L  L  E  V  U  E  
 
 

 

WEINE IM OFFENAUSSCHANK 
 

SCHAUMWEIN 
 

BELLAVISTA FRANCIACORTA ASSEMBLAGE I 

Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Blanc, Franciacorta, Italien 
 

WEISSWEINE 
 

LA IMPRUDENT  

100% Garnatxa Blanca,  
Herència Altés, Terra Alta, Spanien 
 

CHARDONNAY KREUTH 
100% Chardonnay,  

Kellerei Terlan, Südtirol 
 

PAIEN HEIDA  

100% Savagnin Blanc (Heida), 
Cave des Bernunes, Wallis, Schweiz 
 

TRESORS DE FAMILIE 

100% Petit Arvine,  
Maison Gillard, Wallis, Schweiz  
 

“ANGELA” Johannisberg AOC Wallis 
100% Johannisberg,  

E. Constantin-Stoffel, Wallis 
 

ROSÉWEIN 
 

ULTIMATE PROVENCE  
Grenache Noir, Cinsault, Syrah, Rolle,  

MDCV Chateâu en Provence, Frankreich 
 

ROTWEINE 
 

IL MORO 

100% Merlot,  
Tenuta Castello di Morcote, Tessin, Schweiz 
 

BARBERA D’ALBA DOC 
100% Barbera,  

Borgogno, Piemont, Italien  
 

PRUNO BLACK EDITION 
Tinto Fino, Cabernet Sauvignon,  

Finca Villacreces, Ribera del Duero, Spanien 
 

PINOT NOIR LE PETIT 

100% Pinot Noir,  
Weingut Hermann, Graubünden, Schweiz  

10 cl 
 

13.50 

 
 

 
 

7.00 

 
 
 

10.00 
 

 
 

10.00 

 
 
 

9.50 

 
 
 

8.00 
 

 
 

 
 

10.50 

 
 

 

 
 

8.00 

 
 
 

10.00 

 
 
 

8.00 
 

 
 

10.50 

75 cl 
 

83.00 
 

 

 
 

39.00 
 

 
 

60.00 

 
 
 

63.00 

 
 
 

58.00 
 

 
 

49.00 

 
 
 

 
 

64.00 
 

 
 

 
 

51.00 

 
 
 

60.00 
 

 
 

48.00 

 
 
 

61.00 



75 cl 
 

63.00 
 
 

 

58.00 
 
 

 

71.00 
 
 

 

72.00 
 
 

 

49.00 
 
 

 

 
 

 
 

69.00 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

39.00 
 
 

 

47.00 
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WEISSWEINE 
 

SCHWEIZ 
 

PAIEN HEIDA  

100% Savagnin Blanc (Heida), 2022, Cave des Bernunes, Wallis 
Frische Cytrusaromatik, Holunderblüten, Mirabellen und florale Anklänge 

 
TRESORS DE FAMILIE 

100% Petit Arvine, 2024, Maison Gillard, Wallis 
Sehr aromatisch und vielfältig, Zitrusfrüchte, salzig wirkend, angenehme Säure 

 

VINATTIERI BIANCO 
Chardonnay, Sauvignon Blanc, Sémillon, 2022, Vinattieri SA, Tessin 
Rarität. Ein strukturierter Wein mit exotischen Aromen, salzig und mineralisch 

 

CASTELLO DI MORCOTE BIANCO 
Merlot, Chardonnay, 2021, Tenuta Castello di Morcote, Tessin 
Biologisch. Komplex, mit zarten Noten von weissen Früchten und weissen Blüten  
 

“ANGELA” Johannisberg AOC Wallis 
100% Johannisberg, 2023, E. Constantin-Stoffel, Wallis 
Edelsüsser Wein, mild und mit wenig Saüre 

 

 
 

FRANKREICH 
 
SANCERRE BLANC COMTE LAFOND  

100% Sauvignon Blanc, 2023, La Doucette, Sancerre 
Klassisch. Sein Duft nach weissen Blüten und schwarzen Johannisbeerknospen,  

unterlegt von einer leicht erdig-mineralische Note ist typisch für das Terroir.  

 
 

 
 

SPANIEN 
 
LA IMPRUDENT  

100% Garnatxa Blanca, 2024, Herència Altés, Terra Alta 
Vegan, organic. Sehr aromatisch mit Noten von mediterranen Kräutern. 
 

JOSE PARIENTE  
100% Sauvignon Blanc, 2023, Bodegas José Pariente, Rueda 
Eine Kombination aus pflanzlichen Noten und exotischen Früchten 
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WEISSWEINE 
 

ITALIEN 
 

CHARDONNAY KREUTH 
100% Chardonnay, 2023, Kellerei Terlan, Südtirol 
Säure und cremige Struktur und ein elegantes Aromaspiel 

 

LUGANA “I FRATI” DOC 
100% Turbiana, 2024, Cà dei Frati, Garda See Lombardei 
Delikat, von fruchtigen und floralen Aromen getrieben 

 

BLANGE ARNEIS 
100% Arneis, 2021, Ceretto, Piemont 
Mineral und trocken, mit einem Hauch von weissen Blüten 

 

VERMENTINO ALBABLU 
100% Vermentino, 2023, Campo alle Comete, Toskana 
Fruchtig und mineralisch 

 

CUTIZZI RISERVA GRECO DI TUFO DOCG 
100% Greco Bianco, 2022, Feudi di San Gregorio, Kampanien 
Intensives und komplexes Bouquet von Fruchte und Gewürznoten 

 

 

ÖSTERREICH 
 

GRUNER VELTLINER POYSDORF 
100% Grüner Veltliner, 2023, Ebner-Ebenauer, Niederösterreich 
Purer Veltliner aus dem Weinviertel, zarte Würze mit Dufteindrücken nach Birnen 

 

WELSCHRIESLING EA 
100% Welschriesling, 2023, Weingut Kracher, Neusiedlersee 
Trocken, fruchtig und weich, gut ausbalanciert und mit lebendiger Säure 

 
 

ROSEWEINE 
 

FRANKREICH 
 
ULTIMATE PROVENCE 

Grenache Noir, Cinsault, Syrah, Rolle, 2023, MDCV Château, Provence 
Kombination von Zitrone, Himbeere und Erdbeere, würzig mit einer guten Säure 

 
Verfügbar: 150 cl                                                                     

300 cl 
600 cl  

 

75 cl 
 

60.00 
 
 

 

52.00 
 
 

 

51.00 
 
 

 

48.00 
 

 
 

48.00 
 
 

 

 
 

 

 
 

42.00 
 
 

 

44.00 
 

 

 
 

 
 

64.00 
 

 
 

124.00 
260.00 

510.00 



75 cl 
 

61.00 

 
 

 
53.00 

 
 

 
95.00 

 
 
 

 

51.00 
 
 

 

 
 

 

 
 

65.00 
 
 

 

 
43.00 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

68.00 
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ROTWEINE 
 

SCHWEIZ 
 
PINOT NOIR LE PETIT  

100% Pinot Noir, 2022, Weingut Hermann, Graubünden 
Waldbeerenaromen, trocken, fein und aromatisch 

 
HUMAGNE ROUGE  

100% Humagne Rouge, 2022, Sélection Comby, Wallis 
Biologisch. Fruchtig und aromatisch. Würzige mit Noten von Veilchen 

 
811 VINATTIERI  

Merlot, Petit Verdot, Cabernet Franc, 2021, Vinattieri SA, Tessin 
Ausgeprägt und vollmundig. Eines strukturiertes Weines mit grossem 

Alterungspotenzial 

 
IL MORO 

100% Merlot, 2023, Tenuta Castello di Morcote, Tessin 
Intensiven Noten von roten Waldfrüchten, trocken und weich 
 
 

 

FRANKREICH 
 

PAUILLAC  
Merlot, Cabernet Sauvignon, 2020,  

Chateâu de Lynch Bages , Bordeaux 
Am Gaumen erfreuen uns schwarze wie auch rote Früchte und eine tolle Würze 

 
CHÂTEAU MARJOSSE ROUGE  

Merlot, Cabernet Sauvignon und Franc, Malbec, 2018,  

Chateâu Marjosse, Bordeaux 
Ein feiner, kraftvoller Duft nach roten und dunklen Beeren. Am Gaumen 

vollmundig und ausgewogen, mittlerer bis voller Körper, mit seidigen, gut 

stützenden Tanninen.  

 
 

 

ÖSTERREICH 
 

HILL 1   
Merlot, Blaufränkisch, Zweigelt, 2019, Neusiedlersee  
Komplex fruchtig und sehr kraftvoll 

 
 

 

 
 



75 cl 
 

60.00 
 
 

 

60.00 
 
 

 
89.00 

 
 

 
54.00 

 
 

 
82.00 

 
 
 

 

57.00 
 
 

 

66.00 
 
 

 

82.00 
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ITALIEN 
 
TURMHOF PINOT NOIR   

100% Pinot Noir, 2022, Tiefenbrunner Schloskellerei, Südtirol 
Weich und vollmundig sowie ausgewogen und elegant im Gaumen 

 
BARBERA D’ALBA DOC 

100% Barbera, 2022, Borgogno, Piemont 
Biologisch. Fruchtbetonter Körper mit Aromen von Kirschen und Zwetschgen 

 
BAROLO BORGOGNO DOCG  

100% Nebbiolo, 2020, Borgogno, Piemont. 
Ein trockener und zugleich samtiger Wein mit würdigem Finale 

 
RIPASSO DELLA VALPOLICELLA  

Corvina, Corvinone, Oseleta, 2020, Le Salette, Venetien 
Komplex intensives fruchtiges Bouquet, mit einem schön extrasüssen Abgang 

 

AMARONE CLASSICO DELLA VALPOLICELLA 
Corvina, Corvinone, Croatina, Oseleta, 2018, Le Salette, Venetien  
Im Bouquet Noten von Schokolade, dunklen Früchten, Tabak. Am Gaumen 

wuchtig und kraftiger Tanninstruktur 

 
VILLA ANTINORI CHIANTI RISERVA 

Sangiovese, 2021, Marchesi Antinori, Toskana  
Klar und präzise, Fruchtig mit warmen Gewürzen und etwas Pfefferminze 

 
LA VOLPE E L’UVA BOLGHERI  

Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, 2022, Barone Ricasoli, Toskana 
Würzig-blumige Noten paaren sich mit dunklen Beeren, Kirschen und Pflaumen 

 
BARRUA – ISOLA DEI NURAGHI IGT 

Carignano, Cabernet Sauvignon, Merlot, 2020, Agricola Punica, Sardinien 
Spitzenwein überzeugt mit süsser Frucht und einem Hauch von Tabak.  
Am Gaumen satte Tannine, saftige Säure und viel Schmelz 

 

 
 

 
 

 
 
 



75 cl 
 

65.00 
 
 

 

 
48.00 

 
 

 
81.00 

 
 

 

 
71.00 

 
 
 

 

103.00 
 
 

 

 

 
73.00 

 
 
 

 

 
 

 
 

71.00 

 
 

 
 

60.00 
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SPANIEN 
 

PRELUDIO DE SEI SOLO   
100% Tempranillo, 2019, Bodegas Sei Solo, Ribera del Duero 
Fruchtig mit Noten von Kakao und Röstaromen. Samtig, mit perfekt integrierter 

Säure und Tannin 

 

PRUNO BLACK EDITION 
Tinto Fino, Cabernet Sauvignon, 2021, Villa Creces, Ribera del Duero 
Balsamisch, kraftvoll und intensiv, mit einer angenehm feinen Textur 

 

CARMELO RODERO CRIANZA  
Tempranillo, Cabernet Sauvignon, 2021, Bod. Rodero, Ribera del Duero 
Ausdrucksstarkem Bouquet gefüllt mit Noten von Beeren und Pfeffer, begleitet von 

Röstaromen wie Kakao, Zedernholz und Lakriz 

 
FINCA TERRERAZO VINO DE PAGO 

100% Bobal, 2021, Mustiguillo Viñedos y Bodega, El Terrerazo 
Balsamische Nuancen und leicht rauchige Noten, mit intensiven Aromen von reifen 
Brombeeren. Elegant, kompakt und samtig am Gaumen 

 

AALTO  
100% Tinto Fino, 2022, Bodegas Aalto, Ribera del Duero 
Eine elegante Textur und harmonische Säure- und Tannin Struktur, die 

hervorragend in die pfeffrige Frucht eingewoben ist. Aussergewöhnliche Länge mit 

vollmundigem, intensivem Finale. 

 
LANZAGA  

Tempranillo, Graciano, Garnacha Tinta, 2020, Telmo Rodríguez, Rioja 
Intensiven Aromen von roten und schwarzen Früchten sowie feiner 
Kräuterwürze begeistert 

 

 
 

PORTUGAL 
 
POERINHO TINTO   

100% Baga, 2021,  
Niepoort Vinos, Bairrada 
Ein sehr komplexes Bouquet mit roten Früchten, Blumen und Tabak. 

 

VALBOM TINTO 

Tinta Amarela, Barroca, Roriz, Miuda, Tinto Cão, 2015,  
Quinta de Valbom, Douro. 
Aromen von frischen, wilden Früchten des Douro, in perfekter Harmonie mit 

weichen Noten von Gewürzen 

 
 
 

https://www.casadelvino.ch/de/weinwelt-entdecken/produzent/mustiguillo-vinedos-y-bodega
https://www.casadelvino.ch/de/weinwelt-entdecken/produzent/telmo-rodriguez


75 cl 
 
 

83.00 
 
 

 

 
102.00 

 
 

 

 
180.00 

 
 
 

 

62.00 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

39.00 
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SCHAUMWEINE 
 
 

BELLAVISTA ASSEMBLAGE I 
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Blanc, Franciacorta, Italien 
Ein zartes Bouquet mediterraner Blumen, das sich mit lebendigen Zitrusnoten 

verbindet und Frische und Komplexität bietet. 

 
CHAMPAGNE DEUTZ BRUT CLASSIC 

Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier, Deutz, Champagne, Frankreich 
Mineralisch, Noten von Grapefruit; von umwerfender Finesse und Leichtigkeit.  
Kristall und delikat, frisch und cremig.  

 

CHAMPAGNE DEUTZ BLANC DE BLANC BRUT 2018  
100% Chardonnay, 2018, Deutz, Champagne, Frankreich. 
Schüchtern florale Aromen mit angenehmer Zitrusnote. Präzise, glatt, dieser 

Champagner verspricht, im Laufe der Zeit an Komplexität zu gewinnen 

 

RAVENTOS I BLANC ROSADO EXTRA BRUT 2022 
Macabeu, Parellada, Malvasia, 2022,  

Raventós i Blanc, Conca del Riu Anoia, Spanien 
Scharf fokussiert und lebendig am Gaumen mit intensiven Meyer-Zitronen-,  
Birnenhaut- und Geißblattaromen, unterstrichen von einer rauchigen Mineralität 

 

 
 

 
 

 

SÜSSWEIN 
 
MOSCATO D’ASTI 

100% Moscato, Paolo Saracco, Piemont  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

https://www.casadelvino.ch/de/weinwelt-entdecken/produzent/raventos-i-blanc


5 dl/ 1 l 
50 cl / 75 cl 

35 cl 
33 cl 
33 cl 

33 cl 
30 cl / 50 cl 

33 cl 
20 cl 

20 cl 
20 cl 

20 cl 
20 cl 

20 cl 
 

2.50 / 5.00 

5.50 / 7.50 
5.50 

5.00 
5.00 

5.00 
5.00/7.50 

5.00 
5.00 
5.00 

5.00 
5.00 

5.50 
5.50 

 

3 dl/ 5 dl 

3 dl/ 5 dl 
33 cl 

50 cl  
50 cl 

33 cl 
33 cl 

33 cl 
 

33 cl 

 
50 cl 

50 cl 
 

5.00 / 7.50 
5.50 / 7.80 

6.00 
7.50 
6.00 

6.00 
7.50 

 
7.50 

 
8.00 

8.00 

4.90 

5.60 
5.60 

5.60 
6.20 

5.50 
…1.50 

5.50 
5.50 

 

6.00 

6.00 
8.50 
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MINERAL UND SÜSSGETRÄNKE 
 
Hahnenwasser  

Henniez mit und ohne Kohlensaure 
Gazosa Coldesina Mandarino 

Coca Cola und Coca Cola Zero 
Sprite  

Fanta 
Hausgemachter Eistee   

Rivella Rot und Blau 
Three Cents Tonic Water  

Three Cents Lemon Tonic 
Three Cents Ginger Beer 

Three Cents Grapefruit Soda  
Orangensaft 

Tomatensaft 

BIER UND APFELWEIN 
 

Eichhof Lager/Panaché 

Eichhof Easy Ale(X) 
Eichhof 0,0% 

Erdinger Urweisse 
Erdinger Weissbier Alkoholfrei 

Birra Moretti  
Birra Moretti Alkoholfrei 

NUBIS  
Dunkles Bier aus Bierhalle - BRUNNEN 

PRIMUS 
Spezialität aus Bierhalle - BRUNNEN 
Möhl Suure Moscht Klar 

Möhl Suure Moscht Alkoholfrei 
 

KAFFEE UND HEISSGETRÄNKE 
 
Espresso/Kaffee Crème/Ristretto 

Doppelter Espresso 
Espresso Macchiato  

Schale/Cappuccino 
Latte Macchiato 

Heisse Schoggi oder Ovo 
…mit Schlagrahm 

Heisser Punch (Apfel oder Orange) 
Tee  
Grün, Schwarz, Ingwer-Zitrone, Kamille, Fruchtetee, Minze, Rooibos 

Kaffee Lutz (Zwetschgen, Kernobst, Chrüter, Williams oder Kirsch) 

Corretto Grappa 
Schümli Pflümli/Kaffee Baileys/ Kaffee Amaretto 

 



5.00 

9.50 
7.50 

 
11.00 

 
 

9.50 
 

11.50 
 

12.50 
 

 
12.50 

 
 

11.50 
9.50 

9.50 
9.50 

…11.50 
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7.50 
 

12.00 
13.00 

11.00 
14.00 

16.00 

5 cl 

4 cl 
 

 
 

4 cl 
 

2 cl 
2 cl 

2 cl 
2 cl 

2 cl 
 

4 cl 
4 cl 

4 cl 
4 cl 

4 cl 
2 cl 

2 cl 
 

18.00 

15.00 
11.00 

16.00 
11.00 

8.00 
10.50 

 

 

 
 

APERITIFS                           …Unsere Empfehlungen 

 

Crodino/Sanbitter/Chinotto 
Aperol/Hugo Alkoholfrei 

Sanpellegrino Aperitivo  
 

HEIDI SPRITZ 0,0% 
unsere Alkoholfrei Hausapero mit Jsotta Vermouth Senza 

 
GRAPEFRUIT SPRITZ 0,0% 

Alkoholfrei Hausapero mit MARTINI VIBRANTE  
 

Zgraggen Wild Apero mit Prosecco 
 

BELLEVUE SPRITZ 
Birnen Sorbet, Ginger, Anis, Prosecco 

 
BELLEVUE LEMONADE  

Mit Z’graggen Limoncello 
 
Aperol Spritz / Campari Spritz /Hugo 

Weisswein gespritzt süss/sauer  
Martini Bianco  

Cynar oder Campari 
…Soda oder Orange 

 

SPIRITOUSEN 
 
Baileys, Amaretto, Sambuca, Limoncello 

 
Rémy Martin Accord Royal 

Cognac A. de Fussigny ADF Superior Fine Champagne 
Carlos I Brandy de Jerez Solera Gran Riserva 

Grappa Nonino Moscato 
Nonino Riserva Antica Cuvée 5 Years 

 

Schweizer Spiritousen: 
 

Z’graggen Bergsturz 10 yo Single Malt Whisky                             
Z’Graggen «Heimat» Swiss Single Malt Whisky 

Z’Graggen Wild Gin 
4 Forest Lucerne Beetrum Bio 

4 Forest Lucerne Dry Gin  
Z’Graggen Kirsch 

Z’Graggen Vieille Prune, Vieille Pomme, Vieille Williams 
                



RÜCKMELDUNG / FEEDBACK 

Ihr Feedback schätzen wir sehr. Lassen Sie uns ünter  

We appreciate your feedback very much. let us know at 

info@bellevue-brunnen.ch  

wissen, was wir gut machen oder wo wir uns weiterentwickeln können. 

what we are doing well or where we can continue to develop 

 

JUGENDSCHUTZ / YOUTH PROTECTION 

Nicht nur jeder Verkauf von Alkohol an unter 16- jährige und von Spirituosen 

sowie Alcopops an unter 18-jährige ist Verboten, sondern auch die kostenlose 

Weitergabe, sofern die Altersgrenze nicht Erreicht ist.  

Im Zweifelsfall sind unsere Mitarbeitenden angehalten, nach einem offiziellen 

Ausweis (ausschliesslich Pass, Identitätskarte oder Führerausweis) zu fragen.  

Wenn die Person nicht ausweisfähig ist, wird der Verkauf von alkoholischen 

Getränken verweigert.  

Wir danken für Ihr Verständnis. 

The sale of alcohol to children under the age of 16 and spirits and alcopops to 

children under the age of 18 is prohibited.  
 

If any doubts occur, our employees are required to ask for an official ID card 

(passport, identity card or driver’s license only).  
 

If the person is not eligible, the sale of alcoholic beverages will be denied.  
 

Thank you for your understanding. 

 

Alle Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8,1% Mehrwertsteuer 

mailto:info@bellevue-brunnen.ch
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